
— 3036 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 27

Na podstawie art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 wrze�nia 1991
r. o systemie o�wiaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr
273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141,
Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167,
poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr
208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658 oraz z 2007 r. Nr 42, poz.
273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr
180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15
i art. 40 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23,
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271
i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz.
1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167,
poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z
2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr
48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218) Rada Gminy
Przemêt uchwala, co nastêpuje:

§1. 1. Ustala siê tryb udzielania i rozliczania dotacji przy-
znawanych z bud¿etu gminy dla niepublicznych przedszkoli,
szkó³ podstawowych i gimnazjów o uprawnieniach szkó³
publicznych dzia³aj¹cych na terenie Gminy Przemêt, prowa-
dzonych przez osoby fizyczne i prawne nie bêd¹ce jednostka-
mi samorz¹du terytorialnego.

2. Ilekroæ w uchwale jest mowa o:

a) dotuj¹cym - nale¿y przez to rozumieæ Gminê Przemêt,

b) dotowanym - nale¿y przez to rozumieæ niepubliczne przed-
szkole, szko³ê podstawow¹ lub gimnazjum, dla którego
organem prowadz¹cym jest osoba fizyczna lub prawna
inna ni¿ jednostka samorz¹du terytorialnego.

§2. 1. Warunkiem udzielenia dotacji na dany rok kalenda-
rzowy dla szkó³ i przedszkoli wymienionych w §1 niniejszej
uchwa³y jest z³o¿enie wniosku o udzielenie dotacji w terminie
do 30 wrze�nia roku poprzedzaj¹cego rok udzielenia dotacji
z podaniem planowanej liczby uczniów.

2. Podstawê obliczenia dotacji dla szko³y stanowi kwota
przewidziana na jednego ucznia danego typu i rodzaju szko³y
w czê�ci o�wiatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez
dotuj¹cego oraz liczba uczniów w szkole.

3. Podstawê obliczenia dotacji dla przedszkola stanowi
kwota 75% ustalonych w bud¿ecie dotuj¹cego wydatków
bie¿¹cych ponoszonych w przedszkolach publicznych w prze-
liczeniu na jednego ucznia, z tym ¿e na ucznia niepe³nospraw-
nego w wysoko�ci równej kwocie przewidzianej na niepe³no-
sprawnego ucznia przedszkola i oddzia³u przedszkolnego w

563

UCHWA£A Nr XIV/109/2007 RADY GMINY PRZEMÊT

z dnia 14 grudnia 2007 r.

w sprawie: trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli,
szkól podstawowych i gimnazjów o uprawnieniach szkó³ publicznych

czê�ci o�wiatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez
dotuj¹cego oraz liczba uczniów w przedszkolu.

§3. Przyjmuje siê nastêpuj¹cy tryb udzielania i rozliczania
dotacji:

1) Organ prowadz¹cy szko³ê lub przedszkole sk³ada wniosek
o udzielenie dotacji do Wójta Gminy Przemêt, w terminie
o którym mowa w §2 ust 1.

2) Wzór wniosku o udzielenie dotacji stanowi za³¹cznik nr 1
do uchwa³y.

3) Dotacja wyp³acana bêdzie w dwunastu czê�ciach, przeka-
zywanych do 25 dnia ka¿dego miesi¹ca.

4) Dotowany sporz¹dza i przekazuje dotuj¹cemu, nie pó�niej
ni¿ do 10 dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w
którym nast¹pi³o przekazanie czê�ci dotacji, rozliczenie
wykorzystania dotacji za dany miesi¹c narastaj¹co:

a) uwzglêdniaj¹c aktualn¹ liczbê uczniów,

b) wskazuj¹c rodzaj i kwotê wydatku finansowanego z
dotacji.

5) Dotuj¹cy przekazuje kolejn¹ ratê dotacji w wysoko�ci
uwzglêdniaj¹cej aktualn¹ liczbê uczniów podan¹ przez
dotowanego w rozliczeniu, o którym mowa w pkt 4.

§4. 1. Dotacja niewykorzystana do koñca roku bud¿eto-
wego podlega zwrotowi do dnia 15 lutego nastêpnego roku,
przy czym od kwoty dotacji zwróconej po terminie nalicza siê
odsetki w wysoko�ci okre�lonej jak dla zaleg³o�ci podatko-
wych, pocz¹wszy od dnia nastêpuj¹cego po dniu, w którym
up³yn¹³ termin zwrotu dotacji.

2. W przypadku wykorzystania dotacji niezgodnie z prze-
znaczeniem, pobranej nienale¿nie lub w nadmiernej wysoko-
�ci podlegaj ¹ one zwrotowi wraz z odsetkami w wysoko�ci
jak dla zaleg³o�ci podatkowych w terminie do dnia 28 lutego
nastêpnego rok, przy czym odsetki nalicza siê pocz¹wszy od
dnia przekazania dotacji wykorzystanej niezgodnie z przezna-
czeniem lub stwierdzenia nienale¿nego pobrania dotacji.

§5. Dotuj¹cemu przys³uguje prawo kontroli liczby uczniów
wykazanych przez Dotowanego na podstawie udostêpnionej
przez niego dokumentacji.

§6. Dotowany jest zobowi¹zany do natychmiastowego
zawiadomienia dotuj¹cego o zaprzestaniu dzia³ania przed-
szkola b¹d� szko³y lub zamiarze likwidacji, na zasadach okre-
�lonych w ustawie o systemie o�wiaty.

§7. Traci moc uchwa³a nr XXI/185/2004 Rady Gminy Prze-
mêt z dnia 25 sierpnia 2004 r. w sprawie: ustalenia trybu

Poz. 563



— 3037 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 27

udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli,
szkó³ podstawowych i gimnazjów o uprawnieniach szkó³
publicznych.

§8. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Przemêt.

§9. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) Zenon Klecha

Poz. 563



— 3038 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 27 Poz. 563


